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حرف مردم از میان خبرها

۷اجتماعی

 واگذاری بخشی از اراضی فرودگاه بیرجند در 
مقابل بدهی فرودگاه های کشور به نیروی هوایی 
، نرخ گذاری غرفه های روز بازار غفاری، و تخفیف 
بازنشسته  و  شاغل  فرهنگیان  به  درصدی   20
برای صدور پروانه ساخت و... از مهم ترین مباحث 
مطرح شده در جلسه روز گذشته شورای اسلامی 

شهر بیرجند بود.
به گزارش »خراسان جنوبی « تهاتر بدهی سازمان 
فرودگاه های کشور به نیروی هوایی در بیرجند 
یکی از موضوعات مهمی بود که از سوی یکی از 

اعضا مطرح شد. 
دکتر »حسنی صفت« با استناد به مکاتبه مدیرکل 
فرودگاه های استان با رئیس سازمان فرودگاه 
های کشور گفت: از حدود شش سال پیش از طرف 
نیروی هوایی استان درخواستی مبنی در اختیار 
گرفتن بخشی از اراضی فرودگاه بیرجند مطرح 
شده است در حالی که اجرای آن معایب و مشکلات 
بسیاری به دنبال خواهد داشت و گویا قرار است 
این اقدام در قبال بدهی فرودگاه های کشور به 
نیروی هوایی در قبال فرودگاه های مهرآباد تهران 

و اصفهان به صورت تهاتر انجام شود.
به  بیرجند  فرودگاه  اقدام  این  با  وی،  گفته  به 
فرودگاه نظامی و مسافربری تبدیل خواهد شد 
و عملی شدن این موضوع مشکلات عملیاتی و 
هوانوردی، امنیتی و الزامات پدافند غیر عامل، 
خواهد  دنبال  به  و...  پروازی  سطوح  استقرار 
داشت و منجر به ایجاد مشکلاتی در حوزه توسعه 
فرودگاهی و شهری بیرجند خواهد شد بنابراین 
باید در این زمینه کار کارشناسی انجام شود.  
وی ادامه داد: اگر مطالبه ای بین نیروی هوایی 
و فرودگاه های کشور در خارج از استان وجود 

دارد که باید تهاتر شود چرا این اقدام باید با دادن 
بخشی از اراضی فرودگاه بیرجند به نیروی هوایی 

انجام شود ؟
بعد از بیان نظر تعدادی از اعضای شورا مقرر شد 
این مسئله در دیدار اعضای شورای اسلامی شهر 
بیرجند با استاندار مطرح شود تا در صورت نیاز 
با حضور معاون امور عمرانی استانداری، مدیر 
کل فرودگاه ها و فرمانده نیروی هوایی در استان 

بررسی شود. 
موضوع واگذاری غرفه های بازار روز غفاری و 
گلایه غرفه داران به نرخ کارشناسی مطرح شده در 

این زمینه نیز در جلسه شورا مطرح شد.
»میری« رئیس کمیسیون عمران شورا با اشاره 
به این که بعضی از غرفه های بازار روز غفاری 
و  شده  ساخته  مستعمل  مصالح  از  استفاده  با 
استحکام لازم را ندارد، گفت: با توجه به این که 
ضوابط ساخت و ساز در احداث بعضی از این 
غرفه ها به دلایلی رعایت نشده است باید نسبت به 

تخریب آن ها اقدام شود.
»حسنی صفت« با اشاره به این که برای احداث هر 
کدام از غرفه های مورد نظر حدود 100 میلیون 
تومان هزینه شده است، افزود: باید چگونگی 
پرداخت آن از طرف شهرداری مشخص شود و یکی 
از این راه ها تهاتر هزینه های غرفه داران با اجاره 
غرفه ها است. شهردار بیرجند هم با بیان این که 
پیشنهاد واگذاری غرفه های بازار روز غفاری با 
تخفیف 20 درصدی به غرفه داران مطرح شده 
است، گفت: در حوزه املاک شهرداری آشفتگی 
زیادی وجود دارد و در این زمینه تاکنون قراردادی 
بازار روز  بین شهرداری و صاحبان غرفه های 

غفاری منعقد نشده است.

»جاوید« افزود: با هدف حمایت از سرمایه گذاری 
بخش خصوصی و استقبال مردم باید نرخ های 

متعادل تری برای این منظور در نظر گرفته شود.
به گفته وی، شهرداری بیرجند هزینه ساخت غرفه 
هایی که توسط غرفه داران در بازار روز غفاری 
احداث شده است را بر اساس نظر کارشناسی 
پرداخت می کند و به این منظور باید هزینه های 

صرف  شده و مبلغ اجاره مشخص شود. 
در ادامه اعضای شورا مصوب کردند ضمن ملزم 
کردن غرفه داران به استحکام بخشی غرفه ها 
، قرارداد اجاره از طرف شهرداری با 20 درصد 

تخفیف در نرخ کارشناسی منعقد و هزینه های 
صرف شده توسط غرفه داران با نرخ کارشناسی 
تهاتر شود.  شهردار بیرجند با اعلام این که لایحه 
ای برای برنامه ریزی در زمینه تخفیف های مورد 
نظر برای ارائه خدمات از طرف شهرداری در حال 
آماده شدن است گفت: آرای کمیسیون ماده 100 
ضمانت اجرایی ندارد و این موضوع موجب به وجود 

آمدن مشکلاتی برای افراد شده است.
مهرشهر  در  پارکی  احداث  شروع  از  »جاوید« 
همزمان با روز شوراها خبر داد که بر اساس برنامه 
ریزی انجام شده تا هفته دولت در شهریور امسال 

به بهره برداری می رسد.  
به گفته وی، بخشی از کمربند سبز شهر بیرجند 
در بلوار پیامبر اعظم)ص( از میدان سفیر امید تا 
میدان دانشگاه آزاد برای نصب تندیس پدران علم 
استان و مشاهیر و مفاخر بیرجند در نظر گرفته 
شده است. در این جلسه پیشنهاد تخفیف20 
درصدی به فرهنگیان شاغل و بازنشسته در پروانه 
به  و  شد  مطرح  معلم  هفته  مناسبت  به  ساخت 

تصویب شورا رسید. 

شبکه های رادیویی در طول مسیر جاده قاین به  ▪
گناباد به خوبی دریافت نمی شود و در نقاط کور 
صدای  مدیران  نیست.  دریافت  قابل  هم  جــاده 

استان رفع این مشکل را پیگیری کنند.
درختان  ▪ برای  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان 

حال  در  که  محمدیه  کــشــاورزی  آمــوزش  مرکز 
خشک شدن است فکری بردارد. به جای کاشت 
ذرت علوفه ای و... آیا نمی شود این درختان که 
باقی  گذشتگان  از  و  منطقه  این  برای  سرمایه ای 

مانده است را آبیاری کرد؟
متراکم  ▪  14 بهشتی  کوچه  غیرمثمر  درخــتــان 

است و نیاز به اصلاح دارد و با کوچک ترین تکان 
و وزش باد، شاخ و برگ آن به کف کوچه ریخته و 
به  طرفی  از  کند،  می  ایجاد  ناخوشایندی  منظره 
آبیاری  موقع  در  مناسب  زهکشی  نداشتن  دلیل 
آب در کوچه جاری می شود و هدر می رود. واحد 

فضای سبز شهرداری رسیدگی کند.
مسکن  ▪ بنیاد  رئیس  و  بخشدار  قبل  هفته  چند 

درمیان از روستای نوغاب و پارک خواجه عبدا... 
های  واگــذاری  موضوع  و  کردند  بازدید  انصاری 
شد.  مطرح  نوغاب  شهرک  در  مسکن  بنیاد  اخیر 
حریم  در  ها  آن  منازل  که  شهرک  ساکنان  ابتدا 
جاده واقع شده بود از واگذاری های جدید گلایه 
کردند که در پاسخ مطرح شد تعیین حریم جاده 
بر عهده اداره راه و شهرسازی است و واگذاری ها 
نیز بر اساس نقشه تفصیلی روستای نوغاب انجام 
شده است. همچنین اعلام شد که براساس نقشه 
واگذار  پیش  از  های  ملک  تمام  جلوی   ، تفصیلی 
شده در حریم جاده، ایجاد واحدهای تجاری پیش 
و  دهیاری  شد،  مقرر  پایان  در  است.  شده  بینی 
در  بازنگری  درخواست  روستا  اسلامی  شــورای 
طرح تفصیلی را به بخشداری ارائه دهد و منتظر 

اعلام نتیجه پیگیری ها هستیم.
تامین  ▪ بیمه  ــای  ه دفــتــرچــه  جــدیــد  ــای  ه بــرگــه 

نیست.  برخوردار  مطلوبی  کیفیت  از  اجتماعی 
سوم  صفحه  در  پزشکان  هــای  نسخه  از  ــری  اث
برجا نمی ماند و بیمه شدگان هنگام اقدام برای 
می  دردسر  به  تکمیلی  بیمه  های  هزینه  دریافت 
زیادی  تعداد  روزانه  که  است  حالی  در  این  افتند 

دفترچه تحویل بیمه شدگان می شود.
از سد معبر در بیرجند زیاد صحبت می شود و هدف  ▪

پیکان انتقاد هم معمولا دست فروشان هستند اما 
در این بین هیچ ماموری به برخی از کسبه شهر و به 
ویژه تعدادی از بازاریان تذکری نمی دهد و آن ها 
نیز با چیدن اجناس خود در مسیر مردم، تردد را 
با مشکل مواجه می کنند. اگر قرار است ماموران 
سد معبر شهرداری بیرجند برخوردی با سد معبر 
به  همه  برای  باید  قانون  باشند،  داشته  کنندگان 
و  طور یکسان اجرا شود. مگر سد معبر مغازه دار 

دست فروش فرق دارد؟

عضو شورا با استناد به نامه مدیر کل فرودگاه ها مطرح کرد

ماجرای درخواست واگذاری اراضی فرودگاه بیرجند !

حسین قربانی

روسای اداره ها برای آگاهی از نظر  رحمان – 
جوانان، مشاور جوان تعیین کنند. 

 معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری سربیشه در 
نوزدهمین جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان این 

شهرستان   با اشاره به اقدام دشمن برای تضعیف 
خود باوری و روحیه امید در جامعه گفت: ایجاد 
روحیه امید و تقویت باورها و اندیشه ها نقشه های 

شوم دشمن را خنثی می کند. 

»دونده« از روسای اداره ها خواست برای خود 
مشاور جوان تعیین کنند تا از دغدغه ها، ایده ها و 

نظر آن ها استفاده شود. 
غبارروبی گلزار شهدای سربیشه، تجلیل از جوانان 

برتر،  برگزاری نشست تخصصی جوانان با فرماندار 
، سمینار عشق، آرامش و زندگی موفق با حضور 
دکتر انوشه و... از مهم ترین برنامه های هفته جوان 

در این شهرستان اعلام شد.

روسای اداره ها مشاور جوان تعیین کنند

عضو شورا : اگر مطالبه ای بین نیروی هوایی و فرودگاه های کشور در خارج از استان 
وجود دارد که باید تهاتر شود چرا این اقدام باید با دادن بخشی از اراضی فرودگاه 
بیرجند به نیروی هوایی انجام شود ؟

افزایش ۲5 درصدی پرداخت زکات واجب در خوسف

مشمولی- پرداخت زکات واجب در خوسف در سال 96 نسبت به سال قبل آن  2۵ درصد رشد 
داشته است.

مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( خوسف در جلسه ستاد احیای زکات شهرستان گفت: زکات 
واجب در سال 96 نسبت به سال قبل آن 2۵ درصد رشد نشان می دهد اما در مقایسه با مجموع 
سال های قبل کاهش داشته است. »مهران پور« از تشکیل پنج شورای زکات در سیوجان، تقاب، 
معصوم آباد، ماژان و خور خبر داد و افزود: با همکاری اعضای شورای زکات روستا، محصولات و پول 

جمع آوری شده در همان محل هزینه شده است.
به گفته وی، همایش شهرستانی زکات دهندگان برتر 22 اردیبهشت جاری برگزار و از زکات 

دهندگان، خیران و عاملان برتر تجلیل خواهد شد. 
حجت الاسلام »شاهبیکی« امام جمعه و رئیس ستاد زکات خوسف هم با بیان این که سال گذشته 
بیش از دو میلیارد ریال توسط ۵۵ عامل و دو مُبلغ زکات در خوسف جمع آوری و بین نیازمندان 
توزیع یا در فعالیت ها و پروژه  های عمرانی مناطق محروم هزینه شدگفت: توجه به فقرزدایی باعث 

کاهش آسیب های اجتماعی و برکت برای کمک کننده می شود.

۱5۹ برنامه برای  هفته جوان 

1۵9 عنوان برنامه همزمان با هفته جوان در استان برگزار می شود. معاون امور فرهنگی و جوانان 
اداره کل ورزش و جوانان استان گفت: 1۵9 عنوان برنامه ویژه به مناسبت گرامی داشت هفته 
جوان در استان برگزار می شود. »مهرور« با بیان این هم اکنون 19 سازمان مردم نهاد در استان 
وجود دارد که از این تعداد 1۸ سازمان فعال است، افزود: با همیاری این سمن ها برنامه های هفته 

جوان در تمام شهرستان ها برنامه ریزی شده است.
وی از برگزاری جشنواره جوان در تمام شهرستان ها خبر داد و اضافه کرد: برنامه محوری هفته 
جوان در مرکز استان روز دوشنبه دهم اردیبهشت با شعار جوان ایرانی و نشاط و امید در سالن 

شهیدین قاسمی برگزار می شود.
وی با بیان این که در این جشنواره از جوانان موفق استان تجلیل خواهد شد، ادامه داد: مراسم 
گلریزان به منظور آزاد سازی جوانان 1۵ تا 29 سال نیز در حاشیه این جشنواره برگزار خواهد شد.
 به گفته وی، برگزاری کرسی های آزاد اندیشی در دانشگاه ها و نشست جوانان با استاندار و 

مسئولان استانی از دیگر برنامه های هفته جوان در استان است.
وی از برگزاری همایش نشست با جوانان موفق در سه منطقه بیرجند، فردوس و قاین خبر داد و 
افزود: اتوبوس جوان در طول هفته جوان روزانه در یک منطقه خدماتی مانند مشاوره تغذیه و تست 

گیری بیماری های عفونی ارائه خواهد داد.
وی با اشاره به درخواست نامگذاری میدان یا خیابانی به نام جوان به شهرداری بیرجند افزود: 
پیاده روی خانوادگی با حضور سازمان های مردم نهاد و برگزاری کارگاه آموزشی قبل از ازدواج در 

سالن اجلاس دانشگاه پیام نور با حضور دکتر انوشه از دیگر برنامه های هفته جوان استان است.

معاون اداره کل آموزش و پرورش مطرح کرد:

پیشرفت ۱8 درصدی تنها استخر 
استاندارد استان بعد از 6 سال

پروژه احداث تنها استخر استاندارد استان بعد از 
گذشت شش سال از شروع کار 1۸ درصد پیشرفت 

دارد.
معاون اداره کل آموزش و پرورش روز گذشته در 
شورای آموزش و پرورش خراسان جنوبی با اشاره به 
توقف سه ساله پروژه استخر مجموعه ظفر بیرجند 
گفت: اجرای این پروژه سال 91 با دو هزار و ۷00 
متر مربع زیربنا شروع شد و تنها استخر استاندارد 

در استان است.
»یکه خانی« با بیان این که این پروژه با اعتباری بیش 
از ۳۷۵ میلیون تومان آغاز شد افزود : پروژه هم 
اکنون 1۸ درصد پیشرفت دارد و از سه سال پیش از 
طرف بنیاد مستضعفان خراسان جنوبی متوقف  شد 

و نیازمند توجه است.
وی با اشاره به وجود یک حلقه چاه در ورزشگاه شهید 
شهپر گفت :  اگر چمن این ورزشگاه به چمن مصنوعی 
تبدیل شود، می توان آب مورد نیاز استخر شنا را نیز 

تأمین کرد.
وی در ادامه سخنانش با بیان این که افزایش تعداد 
پایه ها ، افزایش تعداد ساعت درسی را به دنبال 
خواهد داشت، افزود: در این شرایط به 2۳۳ نیروی 
مرد و ۸1 خانم برای تأمین نیروی انسانی و همچنین 

۳۳1 استادکار نیاز داریم .
استاندار هم با اشاره به پروژه های نیمه کاره گفت: 
با توجه به این که بسیاری از دستگاه های اجرایی 
در کشور شروع به واگذاری این پروژه ها کرده اند 
می توان آن ها را با واگذاری به بخش خصوصی به 

اتمام رساند.
»مروج الشریعه« با اشاره به پروژه نیمه تمام استخر 
خدمات  بار  که  پروژه ها  این گونه  کرد:  بیان  ظفر 

عام المنفعه دارند باید مورد توجه باشند.
وی با بیان اینکه پیشنهاد می شود این پروژه به بخش 
خصوصی واگذار شود، اظهار کرد: احداث و نگهداری 
از این استخر هزینه های زیادی را می طلبد که اگر به 
بخش خصوصی واگذار شود، اثرات بهتری خواهد 

داشت.
وی با بیان این که آمادگی داریم تسهیلاتی با سود 
تقریباً صفر درصد در اختیار سرمایه گذار این پروژه 
قرار دهیم، گفت: باید بیرجند مرکز آموزش شنای 

شرق کشور شود.
»موسوی کیا« معاون پژوهش، برنامه ریزی و آموزش 
نیروی انسانی اداره کل آموزش و پرورش هم از 
برگزاری کاروان سپاس در یکی از مدارس بیرجند 
 ۵00 خبر داد و افزود : همزمان با هفته معلم از 

بازنشسته فرهنگی تجلیل می شود.

 بازدید دانش آموزان 
از مراکز فنی و حرفه ای بشرویه

طرح بازدید دانش آموزی از مراکز آموزش فنی و حرفه 
ای از اول تا 11 اردیبهشت در بشرویه اجرا می شود. 

رئیس فنی و حرفه ای بشرویه با بیان این مطلب 
در  فنی  های  رشته  بیشتر  هرچه  تقویت  خواستار 
مدارس شد و افزود: با تقویت رشته های فنی بین 
پیش  از  بیش  اشتغال  ایجاد  زمینه  آموزان  دانش 

فراهم می شود.
»حسنی« ادامه داد: به منظور هدایت و فراگیر کردن 
هرچه بیشتر آموزش های مهارتی بین دانش آموزان 
مقاطع مختلف تحصیلی، طرح بازدید دانش آموزی از 
مراکز آموزش فنی و حرفه ای از اول تا 11 اردیبهشت 

امسال در حال اجرا است.
وی اضافه کرد: برگزاری دوره های کوتاه مدت و 
معرفی مراکز آموزش فنی و حرفه ای به دانش آموزان 

از برنامه های درنظر گرفته شده در این طرح است.
وی با بیان این که سال گذشته بیش از ۷0 حرفه در 
مرکز این شهرستان آموزش داده شده است، ادامه 
داد: کارگاه های مختلف با آموزش حرفه های متعدد 
شامل تعمیرکار تلفن همراه، برق کار ساختمان، 
تعمیر لوازم خانگی برقی، لوله کش گاز خانگی و 
تجاری، تکنولوژی خودرو، پرورش دهنده زنبور عسل 
و گیاهان دارویی، سازنده تولیدات نمدی دست دوز 
و... در دو بخش خواهران و برادران در این مرکز 

برگزار می شود.

ارائه مشاوره ژنتیک به ۱۰5۰۰ نفر 

مشتاق – 10 هزار و 46۳ نفر از خدمات مرکز ژنتیک 
بهزیستی استفاده کردند.

معاون امور توسعه و پیشگیری اداره کل بهزیستی با 
گرامیداشت روز علم ژنتیک گفت : مشاوره ژنتیک 
مهم ترین و آسان ترین راه برای جلوگیری از تولد 
فرزندان ناهنجار در خانواده ها است که با توجه 
به اهمیت آن سال گذشته 10 هزار و 46۳ نفر از 

خدمات ژنتیک این اداره کل استفاده کردند.
دکتر»احمدی شادمهری« مشاوره ژنتیک را گامی 
مؤثر در کم کردن معلولیت ها دانست و از اجرای دو 
طرح مهم در زمینه مشاوره ژنتیک در استان خبر داد 
و اظهار کرد: طرح مشاوره پیش از ازدواج و غربالگری  
اختلالات ژنتیک برای افراد بین 1۵ تا 2۵ سال به 
صورت رایگان  اجرا شد که چهار هزار و 64۷ نفر در 
طرح مشاوره پیش از ازدواج و دو هزار و 416 نفر هم 

در طرح غربالگری اختلالات ژنتیک شرکت کردند.
معاون امور توسعه و پیشگیری اداره کل بهزیستی 
با بیان این که آگاه سازی و پیشگیری از معلولیت ها 
از برنامه های اصلی بهزیستی است و در این راستا 
آگاه سازی و اطلاع رسانی در مناطق کم برخوردار 
و مناطق شهری هر سال انجام می شود، افزود: طرح 
پایلوت مشاوره ژنتیک پیش از ازدواج در شهرستان 
های بیرجند، طبس، قاینات، نهبندان، درمیان و 

سربیشه در حال اجرا است.
به گفته وی در مرکز استان پنج مرکز و در قاین هم 
یک مرکز مشاوره ژنتیک وجود دارد که مددجویان 
بهزیستی و نیازمندان با دریافت یاری برگ می توانند 

از خدمات مشاوره استفاده کنند.

،،
شهردار : شهرداری بیرجند هزینه 
ساخت غرفه هایی که توسط غرفه 

داران در بازار روز غفاری احداث شده 
است را بر اساس نظر کارشناسی 

پرداخت می کند


